
Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                               

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

01001 - SECRETARIA LEGISLATIVAÓrgão

010 - SECRETARIA LEGISLATIVAUnidade

01 Legislativa

446.000.00

446.000.00

01031 Ação Legislativa

446.000.00

446.000.00

010310001 AÇÃO LEGISLATIVA

446.000.00

446.000.00

0103100012.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CORPO LEGISLATIVO

446.000.00

446.000.00

Total da Unidade: 446.000.00446.000.000.00

Total do Órgão:

446.000.00

446.000.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 1 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                 

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

01002 - SECRETARIAÓrgão

010 - SECRETARIAUnidade

01 Legislativa 246.610.00

579.000.00

825.610.00

01122 Administração Geral

443.000.00

443.000.00

011220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

443.000.00

443.000.00

0112200212.307 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

443.000.00

443.000.00

01124 Controle Interno 246.610.00

9.000.00

255.610.00

011240021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10.000.00 10.000.00

0112400211.369 AQUISIÇÃO   DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS P  LEGISLATIVO 10.000.00 10.000.00

011240032 CONTROLE INTERNO 235.610.00

4.000.00

239.610.00

0112400321.310 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, SOM E INFORMÁTICA 20.000.00 20.000.00

0112400321.354 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO PRÉDIO DO LEGISLATIVO 215.610.00 215.610.00

0112400322.308 DIVULGAÇÕES OFICIAIS DO LEGISLATIVO

2.000.00

2.000.00

0112400322.309 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA / NOROESTE

2.000.00

2.000.00

011240033 DÍVIDA INTERNA 1.000.00

5.000.00

6.000.00

0112400331.357 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA 1.000.00 1.000.00

0112400332.355 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DÍVIDA PÚBLICA

5.000.00

5.000.00

01126 Tecnologia da Informação

127.000.00

127.000.00

011260001 AÇÃO LEGISLATIVA

125.000.00

125.000.00

0112600012.311 PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS E NÃO SEGURADOS

120.000.00

120.000.00

0112600012.387 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AO PASEP

5.000.00

5.000.00

011260033 DÍVIDA INTERNA

2.000.00

2.000.00

0112600332.355 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DÍVIDA PÚBLICA

2.000.00

2.000.00

Total da Unidade: 825.610.00579.000.00246.610.00

Total do Órgão:

825.610.00

579.000.00246.610.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 2 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                   

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO PLANEJAMENTOÓrgão

010 - CHEFE DE GABINETE DO PREFEITOUnidade

04 Administração 2.000.00

96.000.00

98.000.00

04122 Administração Geral 2.000.00

96.000.00

98.000.00

041220020 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 2.000.00

96.000.00

98.000.00

0412200201.524 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412200202.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

69.000.00

69.000.00

0412200202.224 MANUTENÇÃO DE DESPESAS DE VIAGEM DO PREFEITO MUNICIPAL

27.000.00

27.000.00

Total da Unidade: 98.000.0096.000.002.000.00

020 - SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTOUnidade

04 Administração

12.000.00

12.000.00

04122 Administração Geral

12.000.00

12.000.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

12.000.00

12.000.00

0412200212.570 TRANSFERÊNCIA DE CONTRIBUIÇÃO P  CONSELHO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO BAIRRO BEIRA R

12.000.00

12.000.00

Total da Unidade: 12.000.0012.000.000.00

030 - SECRETARIA DE GABINETEUnidade

04 Administração

488.000.00

488.000.00

04062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

480.000.00

480.000.00

040620014 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO

480.000.00

480.000.00

0406200142.225 PRECATÓRIOS JUDICIAIS

480.000.00

480.000.00

04122 Administração Geral

8.000.00

8.000.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

8.000.00

8.000.00

0412200212.159 MANUTENÇÃO DA DIVULGAÇÃO OFICIAL

3.000.00

3.000.00

0412200212.522 MANUTENÇÃO DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA

2.000.00

2.000.00

0412200212.523 MANUTENÇÃO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

3.000.00

3.000.00

Total da Unidade: 488.000.00488.000.000.00

040 - ASSESSORIA DE GABINETEUnidade

04 Administração

52.000.00

52.000.00

04122 Administração Geral

52.000.00

52.000.00

041220014 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO

52.000.00

52.000.00

0412200142.013 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA

52.000.00

52.000.00

Total da Unidade: 52.000.0052.000.000.00

050 - COORDENADORIA DE ORÇAMENTOS E CONVÊNIOSUnidade

04 Administração

56.000.00

56.000.00

04121 Planejamento e Orçamento

56.000.00

56.000.00

041210021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

56.000.00

56.000.00

0412100212.291 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ORÇAMENTOS E CONVÊNIOS

56.000.00

56.000.00

Total da Unidade: 56.000.0056.000.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 3 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                     

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO PLANEJAMENTOÓrgão

060 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVILUnidade

04 Administração

35.500.00

35.500.00

04182 Defesa Civil

35.500.00

35.500.00

041820021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

35.500.00

35.500.00

0418200212.519 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

35.500.00

35.500.00

Total da Unidade: 35.500.0035.500.000.00

070 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAISUnidade

04 Administração 32.000.00

778.080.00

810.080.00

04122 Administração Geral

689.080.00

689.080.00

041220183 PROGRAMAÇÃO ESPECIAL

689.080.00

689.080.00

0412201832.530 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS

647.700.00

647.700.00

0412201832.585 TRANSFERENCIA PARA ASSOCIAÇÃO MINEIRA DOS MUNICIPIO - AMM

8.000.00

8.000.00

0412201832.586 TRANSFERENCIA PARA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS MUNICIPIOS - CNM

7.380.00

7.380.00

0412201832.587 TRANSFERENCIA PARA ASSOCIAÇÃO MUNICIPIOS DO ALTO PARANAIBA - AMAPAR

26.000.00

26.000.00

04181 Policiamento 32.000.00

89.000.00

121.000.00

041810174 POLICIAMENTO CIVIL 18.000.00

13.000.00

31.000.00

0418101741.327 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS P  CONVÊNIO COM POLÍCIA CIVIL 8.000.00 8.000.00

0418101741.328 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  POLÍCIA CIVIL 10.000.00 10.000.00

0418101742.168 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM POLÍCIA CIVIL

13.000.00

13.000.00

041810177 POLICIAMENTO MILITAR 14.000.00

76.000.00

90.000.00

0418101771.325 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA POLÍCIA MILITAR EM CONVÊNIO 10.000.00 10.000.00

0418101771.326 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  POLÍCIA MILITAR 4.000.00 4.000.00

0418101772.166 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM POLÍCIA MILITAR

76.000.00

76.000.00

24 Comunicações 3.000.00 3.000.00

24722 Telecomunicações 3.000.00 3.000.00

247220137 RADIODIFUSÃO 1.000.00 1.000.00

2472201371.511 AMPLIAÇÃO   REFORMA DE TORRE REPETIDORA DE TV 1.000.00 1.000.00

247220593 TELECOMUNICAÇÕES 2.000.00 2.000.00

2472205931.505 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  TORRE DE TV 1.000.00 1.000.00

2472205931.507 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DA TORRE DE SINAIS 1.000.00 1.000.00

Total da Unidade: 813.080.00778.080.0035.000.00

Total do Órgão:

1.554.580.00

1.517.580.0037.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 4 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                       

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02004 - SECR MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E TRIBUTACAOÓrgão

010 - SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE MATERIAL E PATRIMÔNIO PÚBLICOUnidade

04 Administração 3.000.00

40.000.00

43.000.00

04122 Administração Geral 3.000.00

40.000.00

43.000.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 3.000.00

40.000.00

43.000.00

0412200211.160 CONSTRUÇÃO   REFORMA   AMPLIAÇÃO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO ALMOXARIFAD 2.000.00 2.000.00

0412200211.222 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000.00 1.000.00

0412200212.221 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

40.000.00

40.000.00

Total da Unidade: 43.000.0040.000.003.000.00

020 - COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕESUnidade

04 Administração 2.000.00

60.600.00

62.600.00

04122 Administração Geral 2.000.00

60.600.00

62.600.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.000.00

60.600.00

62.600.00

0412200211.183 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412200212.184 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE LICITAÇÃO

60.600.00

60.600.00

Total da Unidade: 62.600.0060.600.002.000.00

030 - COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃOUnidade

04 Administração 2.000.00

142.000.00

144.000.00

04123 Administração Financeira 2.000.00

142.000.00

144.000.00

041230030 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 2.000.00

142.000.00

144.000.00

0412300301.156 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412300302.155 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃO

142.000.00

142.000.00

Total da Unidade: 144.000.00142.000.002.000.00

040 - COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOSUnidade

04 Administração 2.000.00

123.200.00

125.200.00

04122 Administração Geral 2.000.00

123.200.00

125.200.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.000.00

123.200.00

125.200.00

0412200211.178 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412200212.177 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

123.200.00

123.200.00

09 Previdência Social

780.000.00

780.000.00

09272 Previdência do Regime estatutário

780.000.00

780.000.00

092720492 PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS

420.000.00

420.000.00

0927204922.182 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PREVIDÊNCIA BÁSICA

420.000.00

420.000.00

092720495 PREVIDÊNCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS

360.000.00

360.000.00

0927204952.181 MANUTENÇÃO COM PROVENTOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS

360.000.00

360.000.00

Total da Unidade: 905.200.00903.200.002.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 5 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                         

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02004 - SECR MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E TRIBUTACAOÓrgão

050 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVOUnidade

04 Administração 6.000.00

217.000.00

223.000.00

04122 Administração Geral 6.000.00

217.000.00

223.000.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 6.000.00

217.000.00

223.000.00

0412200211.161 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000.00 6.000.00

0412200212.157 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

217.000.00

217.000.00

Total da Unidade: 223.000.00217.000.006.000.00

060  - COORDENADORIA DE COMPRASUnidade

04 Administração 3.000.00

94.500.00

97.500.00

04122 Administração Geral 3.000.00

94.500.00

97.500.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 3.000.00

94.500.00

97.500.00

0412200211.512 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  COORDENADORIA DE COMPRAS 3.000.00 3.000.00

0412200212.521 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE COMPRAS

94.500.00

94.500.00

Total da Unidade: 97.500.0094.500.003.000.00

Total do Órgão:

1.475.300.00

1.457.300.0018.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 6 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                           

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02005 - SECRETARIA DO TESOURO MUNICIPALÓrgão

010 - COORDENADORIA DE TESOURARIAUnidade

04 Administração 2.000.00

144.700.00

146.700.00

04123 Administração Financeira 2.000.00

144.700.00

146.700.00

041230030 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 2.000.00

144.700.00

146.700.00

0412300301.152 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SERVIÇOS DE TESOURARIA 2.000.00 2.000.00

0412300302.151 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE TESOURARIA

112.700.00

112.700.00

0412300302.500 MANUTENÇÃO COM DEVOLUÇÃO DE RECURSOS DE CONVÊNIO

32.000.00

32.000.00

28 Encargos especiais 235.000.00

5.000.00

240.000.00

28843 Serviço da Dívida Interna 235.000.00

5.000.00

240.000.00

288430033 DÍVIDA INTERNA 235.000.00

5.000.00

240.000.00

2884300331.527 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA 235.000.00 235.000.00

2884300332.153 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DÍVIDA PÚBLICA

5.000.00

5.000.00

Total da Unidade: 386.700.00149.700.00237.000.00

Total do Órgão:

386.700.00

149.700.00237.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 7 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                             

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02006 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIOÓrgão

010 - COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNOUnidade

04 Administração 2.000.00

71.000.00

73.000.00

04124 Controle Interno 2.000.00

71.000.00

73.000.00

041240032 CONTROLE INTERNO 2.000.00

71.000.00

73.000.00

0412400321.525 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412400322.115 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

71.000.00

71.000.00

Total da Unidade: 73.000.0071.000.002.000.00

Total do Órgão:

73.000.00

71.000.002.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 8 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                               

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓrgão

010 - COORDENADORIA DE RECEITAUnidade

04 Administração 4.000.00

344.000.00

348.000.00

04122 Administração Geral 4.000.00

51.000.00

55.000.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 4.000.00

51.000.00

55.000.00

0412200211.324 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SIAT 4.000.00 4.000.00

0412200212.212 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SIAT

51.000.00

51.000.00

04123 Administração Financeira

293.000.00

293.000.00

041230030 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

293.000.00

293.000.00

0412300302.290 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE RECEITA

293.000.00

293.000.00

Total da Unidade: 348.000.00344.000.004.000.00

020 - COORDENADORIA DE CONTABILIDADEUnidade

04 Administração 4.000.00

318.600.00

322.600.00

04121 Planejamento e Orçamento 4.000.00

318.600.00

322.600.00

041210036 CONTABILIDADE 4.000.00

318.600.00

322.600.00

0412100361.148 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000.00 4.000.00

0412100362.147 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONTABILIDADE

318.600.00

318.600.00

Total da Unidade: 322.600.00318.600.004.000.00

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAUnidade

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

50.000.00

50.000.00

99999 Reserva de Contingência

50.000.00

50.000.00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

50.000.00

50.000.00

9999999999.999 MANUTENÇÃO COM RESERVA DE CONTINGÊNCIA

50.000.00

50.000.00

Total da Unidade: 50.000.0050.000.000.00

Total do Órgão:

720.600.00

712.600.008.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 9 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                 

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02008 - SECR MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOÓrgão

010 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIOUnidade

23 Comércio e Serviços 10.000.00

21.000.00

31.000.00

23691 Promoção Comercial 10.000.00

21.000.00

31.000.00

236910354 PROMOÇÃO INTERNA DO COMÉRCIO 10.000.00

21.000.00

31.000.00

2369103541.050 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000.00 10.000.00

2369103542.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROMOÇÃO INTERNA DO COMÉRCIO

21.000.00

21.000.00

Total da Unidade: 31.000.0021.000.0010.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 10 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                   

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02008 - SECR MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOÓrgão

020 - COORDENADORIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIAUnidade

20 Agricultura 14.000.00

307.800.00

321.800.00

20122 Administração Geral 2.000.00

101.500.00

103.500.00

201220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.000.00

101.500.00

103.500.00

2012200211.273 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  COORDENADORIA DE AGRICULTURA 2.000.00 2.000.00

2012200212.215 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

101.500.00

101.500.00

20601 Promoção da Produção Vegetal 4.000.00

6.000.00

10.000.00

206010078 MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA 4.000.00

2.000.00

6.000.00

2060100781.195 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 2.000.00 2.000.00

2060100781.521 AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA 2.000.00 2.000.00

2060100782.194 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA

2.000.00

2.000.00

206010080 SEMENTES E MUDAS

4.000.00

4.000.00

2060100802.295 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM SEMENTES E MUDAS

4.000.00

4.000.00

20602 Promoção da Produção Animal 1.000.00

39.300.00

40.300.00

206020087 DEFESA SANITÁRIA ANIMAL 1.000.00

39.300.00

40.300.00

2060200871.337 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - IMA 1.000.00 1.000.00

2060200872.200 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DEFESA SANITÁRIA ANIMAL

2.000.00

2.000.00

2060200872.336 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM IMA

37.300.00

37.300.00

20605 Abastecimento 7.000.00

3.000.00

10.000.00

206050096 SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS 4.000.00 4.000.00

2060500961.202 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE MERCADO E FEIRAS LIVRES 4.000.00 4.000.00

206050097 INSPEÇÃO, PADRONIZAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS 3.000.00

3.000.00

6.000.00

2060500971.206 CONSTRUÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL 2.000.00 2.000.00

2060500971.207 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  MATADOURO 1.000.00 1.000.00

2060500972.205 MANUTENÇÃO DA INSPEÇÃO, PADRONIZAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS

3.000.00

3.000.00

20606 Extensão Rural

158.000.00

158.000.00

206060111 EXTENSÃO RURAL

158.000.00

158.000.00

2060601112.208 MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DA EXTENSÃO RURAL

3.000.00

3.000.00

2060601112.209 MANUTENÇÃO DE CONVÊNIO COM A EMATER

102.000.00

102.000.00

2060601112.335 TRANSFERÊNCIAS DE CONTRIBUIÇÕES PARA ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE CANOEIRO

5.000.00

5.000.00

2060601112.342 TRANSFERÊNCIAS DE CONTRIBUIÇÕES PARA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE CARAÍBA

12.000.00

12.000.00

2060601112.343 TRANSFERÊNCIAS DE CONTRIBUIÇÕES PARA CONSELHO COMUNITÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RUR

12.000.00

12.000.00

2060601112.358 TRANSFERÊNCIA DE CONTRIBUIÇÕES P  ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE BEIRA RIO

12.000.00

12.000.00

2060601112.533 TRANSFERÊNCIA CONTRIBUIÇÃO ASSOCIAÇÃO BOMBEIRO DO ALTO SÃO FRANCISCO

12.000.00

12.000.00

Total da Unidade: 321.800.00307.800.0014.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 11 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                     

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02008 - SECR MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOÓrgão

030 - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVELUnidade

04 Administração

2.000.00

2.000.00

04122 Administração Geral

2.000.00

2.000.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.000.00

2.000.00

0412200212.517 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

2.000.00

2.000.00

20 Agricultura 2.000.00 2.000.00

20606 Extensão Rural 2.000.00 2.000.00

206060576 AMPARO AO PEQUENO PRODUTOR AGRÍCOLA 2.000.00 2.000.00

2060605761.341 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

Total da Unidade: 4.000.002.000.002.000.00

Total do Órgão:

356.800.00

330.800.0026.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 12 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                       

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02009 - SECR MUNICICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTEÓrgão

010 - SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTEUnidade

18 Gestão Ambiental

21.000.00

21.000.00

18122 Administração Geral

21.000.00

21.000.00

181220602  PESCA E AQUICULTURA

21.000.00

21.000.00

1812206022.584 MANUTENÇÃO DA CORDENADORIA DE PESCA E AQUICULTURA

21.000.00

21.000.00

23 Comércio e Serviços 4.000.00

62.700.00

66.700.00

23695 Turismo 4.000.00

62.700.00

66.700.00

236950363 PROMOÇÃO DO TURISMO 4.000.00

62.700.00

66.700.00

2369503631.297 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  COORDENADORIA DO TURISMO 4.000.00 4.000.00

2369503632.296 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DO TURISMO

62.700.00

62.700.00

Total da Unidade: 87.700.0083.700.004.000.00

020 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTEUnidade

18 Gestão Ambiental 1.000.00

108.000.00

109.000.00

18122 Administração Geral 1.000.00

108.000.00

109.000.00

181220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.000.00

108.000.00

109.000.00

1812200211.519 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  COORDENADORIA DE MEIO AMBIENT 1.000.00 1.000.00

1812200212.527 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

108.000.00

108.000.00

Total da Unidade: 109.000.00108.000.001.000.00

Total do Órgão:

196.700.00

191.700.005.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 13 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                         

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02010 - SECR MUN EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERÓrgão

010 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVOUnidade

12 Educação

627.401.00

627.401.00

12361 Ensino Fundamental

627.401.00

627.401.00

123610021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

627.401.00

627.401.00

1236100212.524 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

627.401.00

627.401.00

Total da Unidade: 627.401.00627.401.000.00

020 - FUNDEBUnidade

12 Educação 2.600.00

3.351.376.00

3.353.976.00

12361 Ensino Fundamental 2.600.00

2.790.136.00

2.792.736.00

123610188 EDUCAÇÃO BÁSICA 2.600.00

2.765.136.00

2.767.736.00

1236101881.257 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FUNDEB 2.600.00 2.600.00

1236101882.254 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO  PELO MENOS 6    - FUNDEB

2.643.870.00

2.643.870.00

1236101882.255 REMUNERAÇÃO DOS DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

121.266.00

121.266.00

123610239 TRANSPORTE ESCOLAR

25.000.00

25.000.00

1236102392.261 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

25.000.00

25.000.00

12365 Educação Infantil

561.240.00

561.240.00

123650185 CRECHE

209.800.00

209.800.00

1236501852.319 REMUNERAÇÃO PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DAS CRECHES - FUNDEB 60%

180.000.00

180.000.00

1236501852.320 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES - FUNDEB

7.000.00

7.000.00

1236501852.571 REMUNERAÇÃO DOS DEMAIS PROFISSIONAIS CRECHE - FUNDEB 40%

22.800.00

22.800.00

123650190 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

351.440.00

351.440.00

1236501902.315 REMUNERAÇÃO PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO PRÉ-ESCOLAR - FUNDEB 60%

317.000.00

317.000.00

1236501902.316 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ-ESCOLAR - FUNDEB 60%

6.040.00

6.040.00

1236501902.572 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO PRÉ ESCOLAR - FUNDEB 40%

28.400.00

28.400.00

Total da Unidade: 3.353.976.003.351.376.002.600.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 14 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                           

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02010 - SECR MUN EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERÓrgão

030 - COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E POLÍTICAS EDUCACIONAISUnidade

12 Educação 193.000.00

1.861.074.40

2.054.074.40

12272 Previdência do Regime estatutário

30.000.00

30.000.00

122720492 PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS

30.000.00

30.000.00

1227204922.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PREVIDÊNCIA

30.000.00

30.000.00

12361 Ensino Fundamental 174.000.00

1.122.001.00

1.296.001.00

123610187 ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO

12.000.00

12.000.00

1236101872.231 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO

9.000.00

9.000.00

1236101872.247 MANUTENÇÃO DE BENS E SERVIÇOS VINCULADOS À ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO

3.000.00

3.000.00

123610188 EDUCAÇÃO BÁSICA 174.000.00

983.001.00

1.157.001.00

1236101881.237 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  EDUCAÇÃO BÁSICA 1.000.00 1.000.00

1236101881.240 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 170.000.00 170.000.00

1236101881.345 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA - CAMINHO DA ESCOLA 3.000.00 3.000.00

1236101882.233 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA

782.000.00

782.000.00

1236101882.246 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

198.001.00

198.001.00

1236101882.531 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.000.00

3.000.00

123610237 MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO

2.000.00

2.000.00

1236102372.250 MATERIAL DIDÁTICO ESCOLAR

2.000.00

2.000.00

123610427 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

125.000.00

125.000.00

1236104272.020 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL - PNAE

125.000.00

125.000.00

12365 Educação Infantil 19.000.00

416.666.40

435.666.40

123650185 CRECHE 15.000.00

254.366.40

269.366.40

1236501851.236 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  CRECHE 10.000.00 10.000.00

1236501851.239 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA CRECHES 5.000.00 5.000.00

1236501852.232 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA CRECHE

220.754.40

220.754.40

1236501852.245 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

33.612.00

33.612.00

123650190 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR 4.000.00

94.500.00

98.500.00

1236501901.238 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PRÉ-ESCOLAR 2.000.00 2.000.00

1236501901.241 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA PRÉ-ESCOLAR 2.000.00 2.000.00

1236501902.234 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO PRÉ-ESCOLAR

65.500.00

65.500.00

1236501902.248 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ-ESCOLAR

29.000.00

29.000.00

123650427 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

67.800.00

67.800.00

1236504272.021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DO PRÉ-ESCOLAR

26.000.00

26.000.00

1236504272.214 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ALIMENTAÇÃO NAS CRECHES - PNAE

41.800.00

41.800.00

12366 Educação de Jovens e Adultos

24.400.00

24.400.00

123660213 CURSOS DE SUPLÊNCIA

24.400.00

24.400.00

1236602132.045 MANUTENÇÃO DOS CURSOS DO EJA E ENSINO TECNICO PROFISSIONALIZANTE

24.400.00

24.400.00

12367 Educação Especial

268.007.00

268.007.00

123670252 EDUCAÇÃO COMPENSATÓRIA

268.007.00

268.007.00

1236702522.094 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS À APAE

64.007.00

64.007.00

1236702522.096 TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO SOCIAL A APAE

204.000.00

204.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 15 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                             

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02010 - SECR MUN EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERÓrgão

030 - COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E POLÍTICAS EDUCACIONAISUnidade

Total da Unidade: 2.054.074.401.861.074.40193.000.00

040 - COORDENADORIA DE CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICOUnidade

13 Cultura 8.250.00

61.100.00

69.350.00

13392 Difusão Cultural 8.250.00

61.100.00

69.350.00

133920247 DIFUSÃO CULTURAL 8.250.00

61.100.00

69.350.00

1339202471.056 CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURAL E BIBLIOTECA 2.250.00 2.250.00

1339202471.057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - LIVROS PARA BIBLIOTECA PÚBLICA 2.000.00 2.000.00

1339202471.391 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO BIBLIOTECA UMA SÃO GONÇALO LEITORA 2.000.00 2.000.00

1339202471.392 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ARQUIVO PÚBLICO 2.000.00 2.000.00

1339202472.054 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIFUSÃO CULTURAL

61.100.00

61.100.00

Total da Unidade: 69.350.0061.100.008.250.00

050 - COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLARUnidade

12 Educação 46.000.00

1.562.200.00

1.608.200.00

12361 Ensino Fundamental 46.000.00

1.320.200.00

1.366.200.00

123610239 TRANSPORTE ESCOLAR 46.000.00

1.320.200.00

1.366.200.00

1236102391.047 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 46.000.00 46.000.00

1236102392.046 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

1.320.200.00

1.320.200.00

12364 Ensino Superior

233.500.00

233.500.00

123640239 TRANSPORTE ESCOLAR

233.500.00

233.500.00

1236402392.038 MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA CURSO SUPERIOR

233.500.00

233.500.00

12365 Educação Infantil

8.500.00

8.500.00

123650239 TRANSPORTE ESCOLAR

8.500.00

8.500.00

1236502392.378 MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA CRECHE E PRÉ-ESCOLAR

8.500.00

8.500.00

Total da Unidade: 1.608.200.001.562.200.0046.000.00

060 - COORDENADORIA DE ESPORTE E LAZERUnidade

27 Desporto e Lazer 10.000.00

281.000.00

291.000.00

27812 Desporto Comunitário 10.000.00

281.000.00

291.000.00

278120024 INFORMÁTICA

58.000.00

58.000.00

2781200242.377 TRANSFERÊNCIA DE CONTRIBUIÇÃO P  ASSOCIAÇÃO TIRADENTES ESPORTES CLUBE

58.000.00

58.000.00

278120224 DESPORTO AMADOR 10.000.00

223.000.00

233.000.00

2781202241.052 CONSTRUÇÃO   REFORMA DE GINÁSIO POLIESPORTIVO, QUADRAS DE ESPORTES E ESTÁDIO MUN 10.000.00 10.000.00

2781202242.051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO FÍSICA, DESPORTOS E ESCOLINHA DE FUTEBOL

223.000.00

223.000.00

Total da Unidade: 291.000.00281.000.0010.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 16 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                               

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02010 - SECR MUN EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERÓrgão

070 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL - FUMPACUnidade

13 Cultura

2.000.00

2.000.00

13391 Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico

2.000.00

2.000.00

133910247 DIFUSÃO CULTURAL

2.000.00

2.000.00

1339102472.534 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUMPAC

2.000.00

2.000.00

Total da Unidade: 2.000.002.000.000.00

Total do Órgão:

8.006.001.40

7.746.151.40259.850.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 17 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                 

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

10 Saúde 288.296.00

5.790.385.98

6.078.681.98

10122 Administração Geral 173.092.00

1.225.401.00

1.398.493.00

101220578 GESTÃO DO SUS

1.225.401.00

1.225.401.00

1012205782.395 MANUTENÇÃO DO FUNDO M. SAÚDE  - GESTÃO DO SUS

1.188.401.00

1.188.401.00

1012205782.508 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL ANTI DROGAS

33.000.00

33.000.00

1012205782.509 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL - GESTÃO DO SUS

4.000.00

4.000.00

101220579 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 173.092.00 173.092.00

1012205791.397 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SECRETÁRIA M. DE SAÚDE 173.092.00 173.092.00

10301 Atenção Básica 72.204.00

3.726.986.25

3.799.190.25

103010579 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 72.204.00 72.204.00

1030105791.401 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS P  SAÚDE - INVEST. REDE SERV. SAÚDE 2.000.00 2.000.00

1030105791.402 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SAÚDE - INVEST. RE 21.000.00 21.000.00

1030105791.404 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS P  SAÚDE DA FAMÍLIA INVEST. REDE 10.000.00 10.000.00

1030105791.405 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - 35.000.00 35.000.00

1030105791.410 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 4.204.00 4.204.00

103010580 ATENÇÃO BÁSICA

3.726.986.25

3.726.986.25

1030105802.400 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E AMBULATORIAL  - ATENÇÃO BÁSICA

3.726.986.25

3.726.986.25

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

584.262.00

584.262.00

103020583 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

584.262.00

584.262.00

1030205832.309 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA / NOROESTE

30.000.00

30.000.00

1030205832.429 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - B

359.900.00

359.900.00

1030205832.435 MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD  - MÉDIA E ALTA COMPL

76.616.00

76.616.00

1030205832.436 TRANSFERÊNCIA PARA CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  - MÉDIA E ALTA C

19.746.00

19.746.00

1030205832.437 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO C  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  - MÉDIA E

90.000.00

90.000.00

1030205832.529 TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO P  HOSPITAL DO CÂNCER DE BARRETOS

8.000.00

8.000.00

10304 Vigilância Sanitária 4.000.00

253.736.73

257.736.73

103040579 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 4.000.00 4.000.00

1030405791.423 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 4.000.00 4.000.00

103040601 VIGILANCIA EM SAUDE

253.736.73

253.736.73

1030406012.421 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAUDE 

253.736.73

253.736.73

10305 Vigilância Epidemiológica 39.000.00 39.000.00

103050579 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 39.000.00 39.000.00

1030505791.420 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E A 35.000.00 35.000.00

1030505791.427 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAMENTE P  PROGRAMAS DE CONTROLE DE DOEN 4.000.00 4.000.00

Total da Unidade: 6.078.681.985.790.385.98288.296.00

Total do Órgão:

6.078.681.98

5.790.385.98288.296.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 18 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                   

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02012 - SECRETARIA MUNIC DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

08 Assistência Social 54.500.00

931.501.02

986.001.02

08242 Assitência ao Portador de Deficiência

8.700.00

8.700.00

082420252 EDUCAÇÃO COMPENSATÓRIA

8.700.00

8.700.00

0824202522.096 TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO SOCIAL A APAE

8.700.00

8.700.00

08244 Assistência Comunitária 54.500.00

922.801.02

977.301.02

082440586 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 33.500.00

740.301.00

773.801.00

0824405861.463 ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 33.500.00 33.500.00

0824405862.574 PROJETO REVIVER

112.600.00

112.600.00

0824405862.575 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - REVIVER

3.000.00

3.000.00

0824405862.577 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

624.701.00

624.701.00

082440587 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

48.000.00

48.000.00

0824405872.578 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE

28.000.00

28.000.00

0824405872.583 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

15.000.00

15.000.00

0824405872.589 TRANSFERENCIA PARA OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA - FAZENDA ESPERANÇA

5.000.00

5.000.00

082440596 GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SUAS 21.000.00

134.500.02

155.500.02

0824405961.489 ESTRUTURAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS 8.000.00 8.000.00

0824405961.490 ESTRUTURAÇÃO DO CONTROLE SOCIAL - IGD SUAS 3.000.00 3.000.00

0824405961.495 ESTRUTURAÇÃO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO UNICO 5.000.00 5.000.00

0824405961.500 ESTRUTURAÇÃO DO CONTROLE SOCIAL - IGD PBF 5.000.00 5.000.00

0824405962.579 APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS

60.000.00

60.000.00

0824405962.580 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD SUAS

12.000.00

12.000.00

0824405962.581 APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO UNICO

53.500.02

53.500.02

0824405962.582 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD PBF

9.000.00

9.000.00

Total da Unidade: 986.001.02931.501.0254.500.00

020 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FIAUnidade

08 Assistência Social

61.500.00

61.500.00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente

61.500.00

61.500.00

082430586 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

13.000.00

13.000.00

0824305862.510 MANUNTENÇÃO DO CONSELHO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

13.000.00

13.000.00

082430587 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

48.500.00

48.500.00

0824305872.568 PROJETO REVIVER

48.500.00

48.500.00

Total da Unidade: 61.500.0061.500.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 19 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                     

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02012 - SECRETARIA MUNIC DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓrgão

030 - COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

08 Assistência Social 36.000.00

588.300.00

624.300.00

08122 Administração Geral 12.000.00

410.500.00

422.500.00

081220486 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 12.000.00

410.500.00

422.500.00

0812204861.453 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO   PRÉDIOS 10.000.00 10.000.00

0812204861.454 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0812204862.452 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

408.500.00

408.500.00

0812204862.502 MANUTENÇÃO COM RECEPÇÕES, HOMENAGENS E FESTIVIDADES

2.000.00

2.000.00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 6.000.00

96.800.00

102.800.00

082430600 OPERACIONALIZAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 6.000.00

96.800.00

102.800.00

0824306001.530 ESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 6.000.00 6.000.00

0824306002.466 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

96.800.00

96.800.00

08244 Assistência Comunitária

71.000.00

71.000.00

082440486 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

71.000.00

71.000.00

0824404862.276 TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO SOCIAL AO LAR VICENTINO CONFRADE JOÃO REGINO DE OLIVE

36.000.00

36.000.00

0824404862.460 DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

35.000.00

35.000.00

08482 Habitação Urbana 18.000.00

10.000.00

28.000.00

084820316 HABITAÇÕES URBANAS 18.000.00

10.000.00

28.000.00

0848203161.277 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE CASAS HABITACIONAIS E KITS SANITÁRIOS P  PESSOAS CAREN 18.000.00 18.000.00

0848203162.112 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM HABITAÇÕES URBANAS DE PESSOAS CARENTES

10.000.00

10.000.00

Total da Unidade: 624.300.00588.300.0036.000.00

040 - ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIAUnidade

08 Assistência Social 1.000.00

40.000.00

41.000.00

08062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário 1.000.00

40.000.00

41.000.00

080620478 SERVIÇO SOCIAL 1.000.00

40.000.00

41.000.00

0806204781.090 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000.00 1.000.00

0806204782.089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA

40.000.00

40.000.00

Total da Unidade: 41.000.0040.000.001.000.00

050 - COORDENADORIA DE ARTESANATOUnidade

08 Assistência Social

26.700.00

26.700.00

08244 Assistência Comunitária

26.700.00

26.700.00

082440486 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

26.700.00

26.700.00

0824404862.537 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ARTESANATO

26.700.00

26.700.00

Total da Unidade: 26.700.0026.700.000.00

060 - COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO DE SERVIÇOS E BENEFÍCIOSUnidade

08 Assistência Social

51.500.00

51.500.00

08244 Assistência Comunitária

51.500.00

51.500.00

082440486 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

51.500.00

51.500.00

0824404862.539 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO DE SERVIÇOS E BENEFÍCIOS

51.500.00

51.500.00

Total da Unidade: 51.500.0051.500.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 20 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                       

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02012 - SECRETARIA MUNIC DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓrgão

Total do Órgão:

1.791.001.02

1.699.501.0291.500.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 21 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                         

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02013 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSÓrgão

010 - COORDENADORIA DE URBANISMO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PÚBLICAUnidade

15 Urbanismo 735.000.00

1.461.312.00

2.196.312.00

15452 Serviços Urbanos 735.000.00

1.461.312.00

2.196.312.00

154520325 LIMPEZA PÚBLICA 318.000.00

924.100.00

1.242.100.00

1545203251.144 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 316.000.00 316.000.00

1545203251.145 CONSTRUÇÃO DE USINA DE RECICLAGEM E DEPÓSITO DE LIXO   ATERRO SANITÁRIO 2.000.00 2.000.00

1545203252.143 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLICA

924.100.00

924.100.00

154520326 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 100.000.00

63.900.00

163.900.00

1545203261.117 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIO E CAPELA-VELÓRIO 10.000.00 10.000.00

1545203261.367 AQUISIÇÃO   DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 90.000.00 90.000.00

1545203262.116 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

63.900.00

63.900.00

154520328 PARQUES E JARDINS 17.000.00

156.300.00

173.300.00

1545203281.121 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 15.000.00 15.000.00

1545203281.122 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  PARQUES E JARDINS 2.000.00 2.000.00

1545203282.120 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

156.300.00

156.300.00

154520575 VIAS URBANAS 300.000.00

317.012.00

617.012.00

1545205751.124 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE CALÇAMENTOS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA  EM RUAS AVENIDAS, 300.000.00 300.000.00

1545205752.123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIAS URBANAS

317.012.00

317.012.00

Total da Unidade: 2.196.312.001.461.312.00735.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 22 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                           

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02013 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSÓrgão

020 - COORDENADORIA DE OBRAS E ESTRADASUnidade

11 Trabalho 5.000.00 5.000.00

11334 Fomento ao Trabalho 5.000.00 5.000.00

113340595 FOMENTO AO TRABALHO 5.000.00 5.000.00

1133405951.522 CONSTRUÇÃO DE RAMPA PARA PESCA  CONVÊNIO 5.000.00 5.000.00

15 Urbanismo 250.000.00 250.000.00

15451 Infra_estrutura Urbana 250.000.00 250.000.00

154510323 PLANEJAMENTO URBANO 250.000.00 250.000.00

1545103231.518 URBANIZAÇÃO DA ORLA DO RIO SÃO FRANCISCO 250.000.00 250.000.00

16 Habitação 5.000.00 5.000.00

16482 Habitação Urbana 5.000.00 5.000.00

164820025 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 5.000.00 5.000.00

1648200251.128 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 5.000.00 5.000.00

17 Saneamento 16.100.00

17.700.00

33.800.00

17511 Saneamento Básico Rural 16.100.00

17.700.00

33.800.00

175110447 ABASTECIMENTO D'ÁGUA 16.100.00

17.700.00

33.800.00

1751104471.077 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA RURAL E PERFURAÇ 10.000.00 10.000.00

1751104471.078 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NA ZONA RURAL 6.100.00 6.100.00

1751104472.076 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SANEAMENTO BÁSICO RURAL

17.700.00

17.700.00

26 Transporte 797.000.00

1.224.821.60

2.021.821.60

26782 Transporte Rodoviário 797.000.00

1.224.821.60

2.021.821.60

267820532 TERMINAIS RODOVIÁRIOS 4.000.00

26.800.00

30.800.00

2678205321.137 CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO 2.000.00 2.000.00

2678205321.138 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

2678205322.136 MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO

26.800.00

26.800.00

267820534 ESTRADAS VICINAIS 789.000.00

1.198.021.60

1.987.021.60

2678205341.140 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E MATA-BURROS 785.000.00 785.000.00

2678205341.141 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE GARAGEM 2.000.00 2.000.00

2678205341.142 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

2678205342.139 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ESTRADAS VICINAIS

963.421.60

963.421.60

2678205342.312 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

231.600.00

231.600.00

2678205342.543 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GARAGEM

3.000.00

3.000.00

267820590 PROGRAMA DE INTERVENÇÕES VIÁRIAS - PROVIAS 4.000.00 4.000.00

2678205901.516 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000.00 4.000.00

Total da Unidade: 2.315.621.601.242.521.601.073.100.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 23 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                             

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

02013 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSÓrgão

030 - SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANASUnidade

17 Saneamento 162.000.00

102.200.00

264.200.00

17512 Saneamento Básico Urbano 162.000.00

102.200.00

264.200.00

175120447 ABASTECIMENTO D'ÁGUA 156.000.00

37.200.00

193.200.00

1751204471.083 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE SERVIÇOS ABASTECIMENTO DE ÁGUA 156.000.00 156.000.00

1751204472.080 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA URBANA

37.200.00

37.200.00

175120448 SANEAMENTO GERAL 2.000.00

18.000.00

20.000.00

1751204481.085 CONSTRUÇÃO   REFORMA DE BANHEIROS PÚBLICOS 2.000.00 2.000.00

1751204482.084 MANUTENÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO URBANO

18.000.00

18.000.00

175120449 SISTEMAS DE ESGOTOS 4.000.00

47.000.00

51.000.00

1751204491.087 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE REDES DE ESGOTOS SANITÁRIOS E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO NA 2.000.00 2.000.00

1751204491.088 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SERVIÇOS DE ESGOTOS 2.000.00 2.000.00

1751204492.086 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESGOTOS NA ZONA URBANA

47.000.00

47.000.00

25 Energia 5.000.00

305.792.00

310.792.00

25752 Energia Elétrica 5.000.00

305.792.00

310.792.00

257520327 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 5.000.00

305.792.00

310.792.00

2575203271.119 TRANSFERÊNCIA PARA CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA 5.000.00 5.000.00

2575203272.118 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA

305.792.00

305.792.00

Total da Unidade: 574.992.00407.992.00167.000.00

040 - SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS RURAISUnidade

25 Energia 500.00

1.600.00

2.100.00

25752 Energia Elétrica 500.00

1.600.00

2.100.00

257520269 ELETRIFICAÇÃO RURAL 500.00

1.600.00

2.100.00

2575202691.135 TRANSFERÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE REDE DE ELETRIFICAÇÃO RURAL 500.00 500.00

2575202692.134 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÃO RURAL

1.600.00

1.600.00

Total da Unidade: 2.100.001.600.00500.00

Total do Órgão:

5.089.025.60

3.113.425.601.975.600.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 24 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                               

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

01 Legislativa 246.610.00

1.025.000.00

1.271.610.00

01031 Ação Legislativa

446.000.00

446.000.00

010310001 AÇÃO LEGISLATIVA

446.000.00

446.000.00

0103100012.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CORPO LEGISLATIVO

446.000.00

446.000.00

01122 Administração Geral

443.000.00

443.000.00

011220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

443.000.00

443.000.00

0112200212.307 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

443.000.00

443.000.00

01124 Controle Interno 246.610.00

9.000.00

255.610.00

011240021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10.000.00 10.000.00

0112400211.369 AQUISIÇÃO   DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS P  LEGISLATIVO 10.000.00 10.000.00

011240032 CONTROLE INTERNO 235.610.00

4.000.00

239.610.00

0112400321.310 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, SOM E INFORMÁTICA 20.000.00 20.000.00

0112400321.354 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO PRÉDIO DO LEGISLATIVO 215.610.00 215.610.00

0112400322.308 DIVULGAÇÕES OFICIAIS DO LEGISLATIVO

2.000.00

2.000.00

0112400322.309 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA / NOROESTE

2.000.00

2.000.00

011240033 DÍVIDA INTERNA 1.000.00

5.000.00

6.000.00

0112400331.357 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA 1.000.00 1.000.00

0112400332.355 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DÍVIDA PÚBLICA

5.000.00

5.000.00

01126 Tecnologia da Informação

127.000.00

127.000.00

011260001 AÇÃO LEGISLATIVA

125.000.00

125.000.00

0112600012.311 PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS E NÃO SEGURADOS

120.000.00

120.000.00

0112600012.387 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AO PASEP

5.000.00

5.000.00

011260033 DÍVIDA INTERNA

2.000.00

2.000.00

0112600332.355 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DÍVIDA PÚBLICA

2.000.00

2.000.00

04 Administração 64.000.00

3.075.180.00

3.139.180.00

04062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

480.000.00

480.000.00

040620014 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO

480.000.00

480.000.00

0406200142.225 PRECATÓRIOS JUDICIAIS

480.000.00

480.000.00

04121 Planejamento e Orçamento 4.000.00

374.600.00

378.600.00

041210021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

56.000.00

56.000.00

0412100212.291 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ORÇAMENTOS E CONVÊNIOS

56.000.00

56.000.00

041210036 CONTABILIDADE 4.000.00

318.600.00

322.600.00

0412100361.148 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000.00 4.000.00

0412100362.147 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONTABILIDADE

318.600.00

318.600.00

04122 Administração Geral 22.000.00

1.445.380.00

1.467.380.00

041220014 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO

52.000.00

52.000.00

0412200142.013 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA

52.000.00

52.000.00

041220020 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 2.000.00

96.000.00

98.000.00

0412200201.524 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412200202.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

69.000.00

69.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 25 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                 

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

0412200202.224 MANUTENÇÃO DE DESPESAS DE VIAGEM DO PREFEITO MUNICIPAL

27.000.00

27.000.00

041220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 20.000.00

608.300.00

628.300.00

0412200211.160 CONSTRUÇÃO   REFORMA   AMPLIAÇÃO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO ALMOXARIFAD 2.000.00 2.000.00

0412200211.161 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000.00 6.000.00

0412200211.178 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412200211.183 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412200211.222 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000.00 1.000.00

0412200211.324 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SIAT 4.000.00 4.000.00

0412200211.512 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  COORDENADORIA DE COMPRAS 3.000.00 3.000.00

0412200212.157 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

217.000.00

217.000.00

0412200212.159 MANUTENÇÃO DA DIVULGAÇÃO OFICIAL

3.000.00

3.000.00

0412200212.177 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

123.200.00

123.200.00

0412200212.184 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE LICITAÇÃO

60.600.00

60.600.00

0412200212.212 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SIAT

51.000.00

51.000.00

0412200212.221 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

40.000.00

40.000.00

0412200212.517 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

2.000.00

2.000.00

0412200212.521 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE COMPRAS

94.500.00

94.500.00

0412200212.522 MANUTENÇÃO DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA

2.000.00

2.000.00

0412200212.523 MANUTENÇÃO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

3.000.00

3.000.00

0412200212.570 TRANSFERÊNCIA DE CONTRIBUIÇÃO P  CONSELHO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO BAIRRO BEIRA R

12.000.00

12.000.00

041220183 PROGRAMAÇÃO ESPECIAL

689.080.00

689.080.00

0412201832.530 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS

647.700.00

647.700.00

0412201832.585 TRANSFERENCIA PARA ASSOCIAÇÃO MINEIRA DOS MUNICIPIO - AMM

8.000.00

8.000.00

0412201832.586 TRANSFERENCIA PARA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS MUNICIPIOS - CNM

7.380.00

7.380.00

0412201832.587 TRANSFERENCIA PARA ASSOCIAÇÃO MUNICIPIOS DO ALTO PARANAIBA - AMAPAR

26.000.00

26.000.00

04123 Administração Financeira 4.000.00

579.700.00

583.700.00

041230030 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 4.000.00

579.700.00

583.700.00

0412300301.152 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SERVIÇOS DE TESOURARIA 2.000.00 2.000.00

0412300301.156 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412300302.151 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE TESOURARIA

112.700.00

112.700.00

0412300302.155 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃO

142.000.00

142.000.00

0412300302.290 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE RECEITA

293.000.00

293.000.00

0412300302.500 MANUTENÇÃO COM DEVOLUÇÃO DE RECURSOS DE CONVÊNIO

32.000.00

32.000.00

04124 Controle Interno 2.000.00

71.000.00

73.000.00

041240032 CONTROLE INTERNO 2.000.00

71.000.00

73.000.00

0412400321.525 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0412400322.115 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

71.000.00

71.000.00

04181 Policiamento 32.000.00

89.000.00

121.000.00

041810174 POLICIAMENTO CIVIL 18.000.00

13.000.00

31.000.00

0418101741.327 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS P  CONVÊNIO COM POLÍCIA CIVIL 8.000.00 8.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 26 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                   

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

0418101741.328 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  POLÍCIA CIVIL 10.000.00 10.000.00

0418101742.168 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM POLÍCIA CIVIL

13.000.00

13.000.00

041810177 POLICIAMENTO MILITAR 14.000.00

76.000.00

90.000.00

0418101771.325 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA POLÍCIA MILITAR EM CONVÊNIO 10.000.00 10.000.00

0418101771.326 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  POLÍCIA MILITAR 4.000.00 4.000.00

0418101772.166 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM POLÍCIA MILITAR

76.000.00

76.000.00

04182 Defesa Civil

35.500.00

35.500.00

041820021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

35.500.00

35.500.00

0418200212.519 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

35.500.00

35.500.00

08 Assistência Social 91.500.00

1.699.501.02

1.791.001.02

08062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário 1.000.00

40.000.00

41.000.00

080620478 SERVIÇO SOCIAL 1.000.00

40.000.00

41.000.00

0806204781.090 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000.00 1.000.00

0806204782.089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA

40.000.00

40.000.00

08122 Administração Geral 12.000.00

410.500.00

422.500.00

081220486 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 12.000.00

410.500.00

422.500.00

0812204861.453 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO   PRÉDIOS 10.000.00 10.000.00

0812204861.454 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

0812204862.452 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

408.500.00

408.500.00

0812204862.502 MANUTENÇÃO COM RECEPÇÕES, HOMENAGENS E FESTIVIDADES

2.000.00

2.000.00

08242 Assitência ao Portador de Deficiência

8.700.00

8.700.00

082420252 EDUCAÇÃO COMPENSATÓRIA

8.700.00

8.700.00

0824202522.096 TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO SOCIAL A APAE

8.700.00

8.700.00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 6.000.00

158.300.00

164.300.00

082430586 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

13.000.00

13.000.00

0824305862.510 MANUNTENÇÃO DO CONSELHO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

13.000.00

13.000.00

082430587 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

48.500.00

48.500.00

0824305872.568 PROJETO REVIVER

48.500.00

48.500.00

082430600 OPERACIONALIZAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 6.000.00

96.800.00

102.800.00

0824306001.530 ESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 6.000.00 6.000.00

0824306002.466 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

96.800.00

96.800.00

08244 Assistência Comunitária 54.500.00

1.072.001.02

1.126.501.02

082440486 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

149.200.00

149.200.00

0824404862.276 TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO SOCIAL AO LAR VICENTINO CONFRADE JOÃO REGINO DE OLIVE

36.000.00

36.000.00

0824404862.460 DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

35.000.00

35.000.00

0824404862.537 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ARTESANATO

26.700.00

26.700.00

0824404862.539 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO DE SERVIÇOS E BENEFÍCIOS

51.500.00

51.500.00

082440586 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 33.500.00

740.301.00

773.801.00

0824405861.463 ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 33.500.00 33.500.00

0824405862.574 PROJETO REVIVER

112.600.00

112.600.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 27 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                     

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

0824405862.575 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - REVIVER

3.000.00

3.000.00

0824405862.577 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

624.701.00

624.701.00

082440587 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

48.000.00

48.000.00

0824405872.578 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE

28.000.00

28.000.00

0824405872.583 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

15.000.00

15.000.00

0824405872.589 TRANSFERENCIA PARA OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA - FAZENDA ESPERANÇA

5.000.00

5.000.00

082440596 GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SUAS 21.000.00

134.500.02

155.500.02

0824405961.489 ESTRUTURAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS 8.000.00 8.000.00

0824405961.490 ESTRUTURAÇÃO DO CONTROLE SOCIAL - IGD SUAS 3.000.00 3.000.00

0824405961.495 ESTRUTURAÇÃO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO UNICO 5.000.00 5.000.00

0824405961.500 ESTRUTURAÇÃO DO CONTROLE SOCIAL - IGD PBF 5.000.00 5.000.00

0824405962.579 APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS

60.000.00

60.000.00

0824405962.580 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD SUAS

12.000.00

12.000.00

0824405962.581 APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO UNICO

53.500.02

53.500.02

0824405962.582 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD PBF

9.000.00

9.000.00

08482 Habitação Urbana 18.000.00

10.000.00

28.000.00

084820316 HABITAÇÕES URBANAS 18.000.00

10.000.00

28.000.00

0848203161.277 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE CASAS HABITACIONAIS E KITS SANITÁRIOS P  PESSOAS CAREN 18.000.00 18.000.00

0848203162.112 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM HABITAÇÕES URBANAS DE PESSOAS CARENTES

10.000.00

10.000.00

09 Previdência Social

780.000.00

780.000.00

09272 Previdência do Regime estatutário

780.000.00

780.000.00

092720492 PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS

420.000.00

420.000.00

0927204922.182 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PREVIDÊNCIA BÁSICA

420.000.00

420.000.00

092720495 PREVIDÊNCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS

360.000.00

360.000.00

0927204952.181 MANUTENÇÃO COM PROVENTOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS

360.000.00

360.000.00

10 Saúde 288.296.00

5.790.385.98

6.078.681.98

10122 Administração Geral 173.092.00

1.225.401.00

1.398.493.00

101220578 GESTÃO DO SUS

1.225.401.00

1.225.401.00

1012205782.395 MANUTENÇÃO DO FUNDO M. SAÚDE  - GESTÃO DO SUS

1.188.401.00

1.188.401.00

1012205782.508 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL ANTI DROGAS

33.000.00

33.000.00

1012205782.509 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL - GESTÃO DO SUS

4.000.00

4.000.00

101220579 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 173.092.00 173.092.00

1012205791.397 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SECRETÁRIA M. DE SAÚDE 173.092.00 173.092.00

10301 Atenção Básica 72.204.00

3.726.986.25

3.799.190.25

103010579 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 72.204.00 72.204.00

1030105791.401 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS P  SAÚDE - INVEST. REDE SERV. SAÚDE 2.000.00 2.000.00

1030105791.402 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SAÚDE - INVEST. RE 21.000.00 21.000.00

1030105791.404 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS P  SAÚDE DA FAMÍLIA INVEST. REDE 10.000.00 10.000.00

1030105791.405 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - 35.000.00 35.000.00

1030105791.410 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 4.204.00 4.204.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 28 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                       

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

103010580 ATENÇÃO BÁSICA

3.726.986.25

3.726.986.25

1030105802.400 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E AMBULATORIAL  - ATENÇÃO BÁSICA

3.726.986.25

3.726.986.25

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

584.262.00

584.262.00

103020583 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

584.262.00

584.262.00

1030205832.309 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA / NOROESTE

30.000.00

30.000.00

1030205832.429 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - B

359.900.00

359.900.00

1030205832.435 MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD  - MÉDIA E ALTA COMPL

76.616.00

76.616.00

1030205832.436 TRANSFERÊNCIA PARA CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  - MÉDIA E ALTA C

19.746.00

19.746.00

1030205832.437 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO C  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  - MÉDIA E

90.000.00

90.000.00

1030205832.529 TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO P  HOSPITAL DO CÂNCER DE BARRETOS

8.000.00

8.000.00

10304 Vigilância Sanitária 4.000.00

253.736.73

257.736.73

103040579 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 4.000.00 4.000.00

1030405791.423 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 4.000.00 4.000.00

103040601 VIGILANCIA EM SAUDE

253.736.73

253.736.73

1030406012.421 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAUDE 

253.736.73

253.736.73

10305 Vigilância Epidemiológica 39.000.00 39.000.00

103050579 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 39.000.00 39.000.00

1030505791.420 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E A 35.000.00 35.000.00

1030505791.427 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAMENTE P  PROGRAMAS DE CONTROLE DE DOEN 4.000.00 4.000.00

11 Trabalho 5.000.00 5.000.00

11334 Fomento ao Trabalho 5.000.00 5.000.00

113340595 FOMENTO AO TRABALHO 5.000.00 5.000.00

1133405951.522 CONSTRUÇÃO DE RAMPA PARA PESCA  CONVÊNIO 5.000.00 5.000.00

12 Educação 241.600.00

7.402.051.40

7.643.651.40

12272 Previdência do Regime estatutário

30.000.00

30.000.00

122720492 PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS

30.000.00

30.000.00

1227204922.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PREVIDÊNCIA

30.000.00

30.000.00

12361 Ensino Fundamental 222.600.00

5.859.738.00

6.082.338.00

123610021 ADMINISTRAÇÃO GERAL

627.401.00

627.401.00

1236100212.524 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

627.401.00

627.401.00

123610187 ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO

12.000.00

12.000.00

1236101872.231 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO

9.000.00

9.000.00

1236101872.247 MANUTENÇÃO DE BENS E SERVIÇOS VINCULADOS À ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO

3.000.00

3.000.00

123610188 EDUCAÇÃO BÁSICA 176.600.00

3.748.137.00

3.924.737.00

1236101881.237 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  EDUCAÇÃO BÁSICA 1.000.00 1.000.00

1236101881.240 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 170.000.00 170.000.00

1236101881.257 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FUNDEB 2.600.00 2.600.00

1236101881.345 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA - CAMINHO DA ESCOLA 3.000.00 3.000.00

1236101882.233 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA

782.000.00

782.000.00

1236101882.246 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

198.001.00

198.001.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 29 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                         

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

1236101882.254 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO  PELO MENOS 6    - FUNDEB

2.643.870.00

2.643.870.00

1236101882.255 REMUNERAÇÃO DOS DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

121.266.00

121.266.00

1236101882.531 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.000.00

3.000.00

123610237 MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO

2.000.00

2.000.00

1236102372.250 MATERIAL DIDÁTICO ESCOLAR

2.000.00

2.000.00

123610239 TRANSPORTE ESCOLAR 46.000.00

1.345.200.00

1.391.200.00

1236102391.047 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 46.000.00 46.000.00

1236102392.046 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

1.320.200.00

1.320.200.00

1236102392.261 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

25.000.00

25.000.00

123610427 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

125.000.00

125.000.00

1236104272.020 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL - PNAE

125.000.00

125.000.00

12364 Ensino Superior

233.500.00

233.500.00

123640239 TRANSPORTE ESCOLAR

233.500.00

233.500.00

1236402392.038 MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA CURSO SUPERIOR

233.500.00

233.500.00

12365 Educação Infantil 19.000.00

986.406.40

1.005.406.40

123650185 CRECHE 15.000.00

464.166.40

479.166.40

1236501851.236 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  CRECHE 10.000.00 10.000.00

1236501851.239 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA CRECHES 5.000.00 5.000.00

1236501852.232 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA CRECHE

220.754.40

220.754.40

1236501852.245 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

33.612.00

33.612.00

1236501852.319 REMUNERAÇÃO PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DAS CRECHES - FUNDEB 60%

180.000.00

180.000.00

1236501852.320 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES - FUNDEB

7.000.00

7.000.00

1236501852.571 REMUNERAÇÃO DOS DEMAIS PROFISSIONAIS CRECHE - FUNDEB 40%

22.800.00

22.800.00

123650190 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR 4.000.00

445.940.00

449.940.00

1236501901.238 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PRÉ-ESCOLAR 2.000.00 2.000.00

1236501901.241 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA PRÉ-ESCOLAR 2.000.00 2.000.00

1236501902.234 REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO PRÉ-ESCOLAR

65.500.00

65.500.00

1236501902.248 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ-ESCOLAR

29.000.00

29.000.00

1236501902.315 REMUNERAÇÃO PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO PRÉ-ESCOLAR - FUNDEB 60%

317.000.00

317.000.00

1236501902.316 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ-ESCOLAR - FUNDEB 60%

6.040.00

6.040.00

1236501902.572 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO PRÉ ESCOLAR - FUNDEB 40%

28.400.00

28.400.00

123650239 TRANSPORTE ESCOLAR

8.500.00

8.500.00

1236502392.378 MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA CRECHE E PRÉ-ESCOLAR

8.500.00

8.500.00

123650427 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

67.800.00

67.800.00

1236504272.021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DO PRÉ-ESCOLAR

26.000.00

26.000.00

1236504272.214 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ALIMENTAÇÃO NAS CRECHES - PNAE

41.800.00

41.800.00

12366 Educação de Jovens e Adultos

24.400.00

24.400.00

123660213 CURSOS DE SUPLÊNCIA

24.400.00

24.400.00

1236602132.045 MANUTENÇÃO DOS CURSOS DO EJA E ENSINO TECNICO PROFISSIONALIZANTE

24.400.00

24.400.00

12367 Educação Especial

268.007.00

268.007.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 30 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                           

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

123670252 EDUCAÇÃO COMPENSATÓRIA

268.007.00

268.007.00

1236702522.094 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS À APAE

64.007.00

64.007.00

1236702522.096 TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO SOCIAL A APAE

204.000.00

204.000.00

13 Cultura 8.250.00

63.100.00

71.350.00

13391 Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico

2.000.00

2.000.00

133910247 DIFUSÃO CULTURAL

2.000.00

2.000.00

1339102472.534 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUMPAC

2.000.00

2.000.00

13392 Difusão Cultural 8.250.00

61.100.00

69.350.00

133920247 DIFUSÃO CULTURAL 8.250.00

61.100.00

69.350.00

1339202471.056 CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURAL E BIBLIOTECA 2.250.00 2.250.00

1339202471.057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - LIVROS PARA BIBLIOTECA PÚBLICA 2.000.00 2.000.00

1339202471.391 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO BIBLIOTECA UMA SÃO GONÇALO LEITORA 2.000.00 2.000.00

1339202471.392 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ARQUIVO PÚBLICO 2.000.00 2.000.00

1339202472.054 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIFUSÃO CULTURAL

61.100.00

61.100.00

15 Urbanismo 985.000.00

1.461.312.00

2.446.312.00

15451 Infra_estrutura Urbana 250.000.00 250.000.00

154510323 PLANEJAMENTO URBANO 250.000.00 250.000.00

1545103231.518 URBANIZAÇÃO DA ORLA DO RIO SÃO FRANCISCO 250.000.00 250.000.00

15452 Serviços Urbanos 735.000.00

1.461.312.00

2.196.312.00

154520325 LIMPEZA PÚBLICA 318.000.00

924.100.00

1.242.100.00

1545203251.144 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 316.000.00 316.000.00

1545203251.145 CONSTRUÇÃO DE USINA DE RECICLAGEM E DEPÓSITO DE LIXO   ATERRO SANITÁRIO 2.000.00 2.000.00

1545203252.143 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLICA

924.100.00

924.100.00

154520326 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 100.000.00

63.900.00

163.900.00

1545203261.117 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIO E CAPELA-VELÓRIO 10.000.00 10.000.00

1545203261.367 AQUISIÇÃO   DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 90.000.00 90.000.00

1545203262.116 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

63.900.00

63.900.00

154520328 PARQUES E JARDINS 17.000.00

156.300.00

173.300.00

1545203281.121 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 15.000.00 15.000.00

1545203281.122 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  PARQUES E JARDINS 2.000.00 2.000.00

1545203282.120 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

156.300.00

156.300.00

154520575 VIAS URBANAS 300.000.00

317.012.00

617.012.00

1545205751.124 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE CALÇAMENTOS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA  EM RUAS AVENIDAS, 300.000.00 300.000.00

1545205752.123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIAS URBANAS

317.012.00

317.012.00

16 Habitação 5.000.00 5.000.00

16482 Habitação Urbana 5.000.00 5.000.00

164820025 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 5.000.00 5.000.00

1648200251.128 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 5.000.00 5.000.00

17 Saneamento 178.100.00

119.900.00

298.000.00

17511 Saneamento Básico Rural 16.100.00

17.700.00

33.800.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 31 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                             

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

175110447 ABASTECIMENTO D'ÁGUA 16.100.00

17.700.00

33.800.00

1751104471.077 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA RURAL E PERFURAÇ 10.000.00 10.000.00

1751104471.078 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NA ZONA RURAL 6.100.00 6.100.00

1751104472.076 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SANEAMENTO BÁSICO RURAL

17.700.00

17.700.00

17512 Saneamento Básico Urbano 162.000.00

102.200.00

264.200.00

175120447 ABASTECIMENTO D'ÁGUA 156.000.00

37.200.00

193.200.00

1751204471.083 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE SERVIÇOS ABASTECIMENTO DE ÁGUA 156.000.00 156.000.00

1751204472.080 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA URBANA

37.200.00

37.200.00

175120448 SANEAMENTO GERAL 2.000.00

18.000.00

20.000.00

1751204481.085 CONSTRUÇÃO   REFORMA DE BANHEIROS PÚBLICOS 2.000.00 2.000.00

1751204482.084 MANUTENÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO URBANO

18.000.00

18.000.00

175120449 SISTEMAS DE ESGOTOS 4.000.00

47.000.00

51.000.00

1751204491.087 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE REDES DE ESGOTOS SANITÁRIOS E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO NA 2.000.00 2.000.00

1751204491.088 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  SERVIÇOS DE ESGOTOS 2.000.00 2.000.00

1751204492.086 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESGOTOS NA ZONA URBANA

47.000.00

47.000.00

18 Gestão Ambiental 1.000.00

129.000.00

130.000.00

18122 Administração Geral 1.000.00

129.000.00

130.000.00

181220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.000.00

108.000.00

109.000.00

1812200211.519 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  COORDENADORIA DE MEIO AMBIENT 1.000.00 1.000.00

1812200212.527 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

108.000.00

108.000.00

181220602  PESCA E AQUICULTURA

21.000.00

21.000.00

1812206022.584 MANUTENÇÃO DA CORDENADORIA DE PESCA E AQUICULTURA

21.000.00

21.000.00

20 Agricultura 16.000.00

307.800.00

323.800.00

20122 Administração Geral 2.000.00

101.500.00

103.500.00

201220021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.000.00

101.500.00

103.500.00

2012200211.273 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  COORDENADORIA DE AGRICULTURA 2.000.00 2.000.00

2012200212.215 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

101.500.00

101.500.00

20601 Promoção da Produção Vegetal 4.000.00

6.000.00

10.000.00

206010078 MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA 4.000.00

2.000.00

6.000.00

2060100781.195 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 2.000.00 2.000.00

2060100781.521 AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA 2.000.00 2.000.00

2060100782.194 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA

2.000.00

2.000.00

206010080 SEMENTES E MUDAS

4.000.00

4.000.00

2060100802.295 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM SEMENTES E MUDAS

4.000.00

4.000.00

20602 Promoção da Produção Animal 1.000.00

39.300.00

40.300.00

206020087 DEFESA SANITÁRIA ANIMAL 1.000.00

39.300.00

40.300.00

2060200871.337 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - IMA 1.000.00 1.000.00

2060200872.200 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DEFESA SANITÁRIA ANIMAL

2.000.00

2.000.00

2060200872.336 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO COM IMA

37.300.00

37.300.00

20605 Abastecimento 7.000.00

3.000.00

10.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 32 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                               

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

206050096 SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS 4.000.00 4.000.00

2060500961.202 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE MERCADO E FEIRAS LIVRES 4.000.00 4.000.00

206050097 INSPEÇÃO, PADRONIZAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS 3.000.00

3.000.00

6.000.00

2060500971.206 CONSTRUÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL 2.000.00 2.000.00

2060500971.207 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  MATADOURO 1.000.00 1.000.00

2060500972.205 MANUTENÇÃO DA INSPEÇÃO, PADRONIZAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS

3.000.00

3.000.00

20606 Extensão Rural 2.000.00

158.000.00

160.000.00

206060111 EXTENSÃO RURAL

158.000.00

158.000.00

2060601112.208 MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DA EXTENSÃO RURAL

3.000.00

3.000.00

2060601112.209 MANUTENÇÃO DE CONVÊNIO COM A EMATER

102.000.00

102.000.00

2060601112.335 TRANSFERÊNCIAS DE CONTRIBUIÇÕES PARA ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE CANOEIRO

5.000.00

5.000.00

2060601112.342 TRANSFERÊNCIAS DE CONTRIBUIÇÕES PARA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE CARAÍBA

12.000.00

12.000.00

2060601112.343 TRANSFERÊNCIAS DE CONTRIBUIÇÕES PARA CONSELHO COMUNITÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RUR

12.000.00

12.000.00

2060601112.358 TRANSFERÊNCIA DE CONTRIBUIÇÕES P  ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE BEIRA RIO

12.000.00

12.000.00

2060601112.533 TRANSFERÊNCIA CONTRIBUIÇÃO ASSOCIAÇÃO BOMBEIRO DO ALTO SÃO FRANCISCO

12.000.00

12.000.00

206060576 AMPARO AO PEQUENO PRODUTOR AGRÍCOLA 2.000.00 2.000.00

2060605761.341 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

23 Comércio e Serviços 14.000.00

83.700.00

97.700.00

23691 Promoção Comercial 10.000.00

21.000.00

31.000.00

236910354 PROMOÇÃO INTERNA DO COMÉRCIO 10.000.00

21.000.00

31.000.00

2369103541.050 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000.00 10.000.00

2369103542.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROMOÇÃO INTERNA DO COMÉRCIO

21.000.00

21.000.00

23695 Turismo 4.000.00

62.700.00

66.700.00

236950363 PROMOÇÃO DO TURISMO 4.000.00

62.700.00

66.700.00

2369503631.297 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  COORDENADORIA DO TURISMO 4.000.00 4.000.00

2369503632.296 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DO TURISMO

62.700.00

62.700.00

24 Comunicações 3.000.00 3.000.00

24722 Telecomunicações 3.000.00 3.000.00

247220137 RADIODIFUSÃO 1.000.00 1.000.00

2472201371.511 AMPLIAÇÃO   REFORMA DE TORRE REPETIDORA DE TV 1.000.00 1.000.00

247220593 TELECOMUNICAÇÕES 2.000.00 2.000.00

2472205931.505 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P  TORRE DE TV 1.000.00 1.000.00

2472205931.507 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DA TORRE DE SINAIS 1.000.00 1.000.00

25 Energia 5.500.00

307.392.00

312.892.00

25752 Energia Elétrica 5.500.00

307.392.00

312.892.00

257520269 ELETRIFICAÇÃO RURAL 500.00

1.600.00

2.100.00

2575202691.135 TRANSFERÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE REDE DE ELETRIFICAÇÃO RURAL 500.00 500.00

2575202692.134 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÃO RURAL

1.600.00

1.600.00

257520327 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 5.000.00

305.792.00

310.792.00

2575203271.119 TRANSFERÊNCIA PARA CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA 5.000.00 5.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 33 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                                 

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

2575203272.118 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA

305.792.00

305.792.00

26 Transporte 797.000.00

1.224.821.60

2.021.821.60

26782 Transporte Rodoviário 797.000.00

1.224.821.60

2.021.821.60

267820532 TERMINAIS RODOVIÁRIOS 4.000.00

26.800.00

30.800.00

2678205321.137 CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO 2.000.00 2.000.00

2678205321.138 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

2678205322.136 MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO

26.800.00

26.800.00

267820534 ESTRADAS VICINAIS 789.000.00

1.198.021.60

1.987.021.60

2678205341.140 CONSTRUÇÃO   AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E MATA-BURROS 785.000.00 785.000.00

2678205341.141 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE GARAGEM 2.000.00 2.000.00

2678205341.142 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000.00 2.000.00

2678205342.139 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ESTRADAS VICINAIS

963.421.60

963.421.60

2678205342.312 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

231.600.00

231.600.00

2678205342.543 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GARAGEM

3.000.00

3.000.00

267820590 PROGRAMA DE INTERVENÇÕES VIÁRIAS - PROVIAS 4.000.00 4.000.00

2678205901.516 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000.00 4.000.00

27 Desporto e Lazer 10.000.00

281.000.00

291.000.00

27812 Desporto Comunitário 10.000.00

281.000.00

291.000.00

278120024 INFORMÁTICA

58.000.00

58.000.00

2781200242.377 TRANSFERÊNCIA DE CONTRIBUIÇÃO P  ASSOCIAÇÃO TIRADENTES ESPORTES CLUBE

58.000.00

58.000.00

278120224 DESPORTO AMADOR 10.000.00

223.000.00

233.000.00

2781202241.052 CONSTRUÇÃO   REFORMA DE GINÁSIO POLIESPORTIVO, QUADRAS DE ESPORTES E ESTÁDIO MUN 10.000.00 10.000.00

2781202242.051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO FÍSICA, DESPORTOS E ESCOLINHA DE FUTEBOL

223.000.00

223.000.00

28 Encargos especiais 235.000.00

5.000.00

240.000.00

28843 Serviço da Dívida Interna 235.000.00

5.000.00

240.000.00

288430033 DÍVIDA INTERNA 235.000.00

5.000.00

240.000.00

2884300331.527 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA 235.000.00 235.000.00

2884300332.153 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DÍVIDA PÚBLICA

5.000.00

5.000.00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

50.000.00

50.000.00

99999 Reserva de Contingência

50.000.00

50.000.00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

50.000.00

50.000.00

9999999999.999 MANUTENÇÃO COM RESERVA DE CONTINGÊNCIA

50.000.00

50.000.00

Total da Unidade: 27.000.000.0023.805.144.003.194.856.00

Total do Órgão:

27.000.000.00

23.805.144.003.194.856.00

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0.00

27.000.000.00

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 34 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição

Código

Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE 

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE                                                                                                                                                                                                                                                                   

MINAS GERAIS 

18.602.086/0001-98

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 

ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2019 

JOÃO PAULINO RODRIGUES NETO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF:527.009.686-20

GPI - IBTECH Produções de Software LTDAPage 35 of 35GPI - IBTECH Contabilidade Pública Eletrônica [S]


